
 
                                                                        

 
 

       
        AI docenti dell’I.C. “R. De Simone” – SEDE –  
        AL DSGA – SEDE – 
        AL SITO WEB 
        AGLI ATTI  
 
 
Oggetto: Indizione elezioni rinnovo triennale del Consiglio d’Istituto  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Testo Unico approvato con il D. L. vo 16/04/1994 n. 297 parte I - titolo I, concernente le norme 
sull’istituzione degli OO.CC. della Scuola;  
VISTE le Ordinanze Ministeriali n. 215/91, 267/95, 293/96 e 277/98,  
VISTA la C.M. prot. 0024032 del 06.10.2021;  
RITENUTO di dover procedere al rinnovo del Consiglio di Istituto;  
 

D E C R E T A 
 

1. Sono indette le elezioni per la componente docenti, personale A.T.A e genitori del Consiglio di Istituto per 
il triennio 2021/2024;  

2. Le operazioni di votazione si svolgeranno presso il SEGGIO n. 1 situato nel plesso DE SIMONE, via 
Montepiana, 2 nelle seguenti date: 
 

DOMENICA 28.11.2021 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 
 

LUNEDI’ 29.11.2022 dalle ore 8.30 alle ore 13.30 
 

1. ELETTORATO 
 

L’elettorato attivo e passivo per l’elezione dei rappresentanti dei genitori, spetta ad entrambi i genitori, o a coloro 
che ne fanno legalmente le veci (intendendo come tali le sole persone fisiche alla quale sono attribuiti, con 
provvedimento dell’Autorità giudiziaria, poteri tutelari, ai sensi dell’art. 348 del Codice Civile 
Ogni genitore potrà votare una volta all’interno dello stesso Consiglio d’Istituto.  
Gli elettori che fanno parte di più componenti, esercitano l’elettorato attivo e passivo per tutte le componenti a 
cui appartengono. 
 
L’elettorato attivo e passivo per l’elezione dei rappresentanti del personale docente e ATA spetta a  tutto il 
personale a tempo indeterminato e determinato con contratti di lavoro fino al termine delle attività o dell’anno 
scolastico, anche se in stato di utilizzazione, assegnazione provvisoria o di soprannumero.  
 
Gli elettori che fanno parte di più componenti esercitano l’elettorato passivo ed attivo per tutte le componenti a 
cui appartengono. Nell’ipotesi che siano eletti per più componenti, dovranno optare per una sola delle 
rappresentanze. 
 

2. LE LISTE DEI CANDIDATI 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DE SIMONE - C.F. 91071550742 C.M. BRIC82300E - aoo_bric82300e - Istituto Comprensivo San Pietro V.co

Prot. 0003188/U del 22/10/2021 14:10



Le liste dei candidati, senza distinzione per ordine di scuola, devono essere presentate personalmente, da uno dei 
firmatari, alla Segreteria della Commissione elettorale, presso l’Ufficio di Segreteria, dalle ore 9:00 del 09/11/2021 
alle ore 12:00 del 14/11/2021; 
 

a) Per la COMPONENTE DOCENTE, tenuto conto del corpo elettorale in servizio, nella scuola, da almeno 9 
presentatori; 

b) Per la COMPONENTE DEI GENITORI, tenuto conto del numero degli alunni iscritti, da almeno 20 
presentatori; 

c) Per la COMPONENTE ATA, tenuto conto del tenuto conto del corpo elettorale in servizio, da almeno 2 
presentatori. 

Le FIRME dei candidati accettanti e quelle dei presentatori devono essere autenticate dal Dirigente scolastico, o 
dal Sindaco o un suo delegato, oppure dal Segretario comunale o dal Notaio o da un Cancelliere. 
 
Gli STAMPATI per la presentazione delle Liste, potranno essere ritirati direttamente nell’Ufficio di Segreteria. 
 
Ai sensi dell’art. 37 del Dlv n. 297/94, il Consiglio si intende validamente costituito anche nel caso in cui non tutte 
le componenti non abbiano espresso la propria rappresentanza.  
 
 

  Il Dirigente Scolastico  
   Dott.ssa Loreta Chirizzi 

         Firma apposta ai sensi dell'art. 3, c. 2 del D. L. n. 39/93 

       

 

 


